κθ'. Ἡμεῖς δὲ απεύσωμεν i, ζση δύναμις, ἐπὶ D

A saxeum loquor. » Et rursus : « Quando in vivis agebas, voluptatibus indulgens, luxuque dissoluens, ne quidem pauperes videre sustinebas. Nunc cum e vita discesseris, quae tandem operi tuo merces debetur? » Et iterum : « Vicini domus mihi tenbras offondit. » Et : « Avarus nec tempus reveretur, nec limites ullos agnoscit; sed ignis instar in omnia invadit et grassatur, rapidique fluminis in morem impetu suo quidquid occurrit secum trahit: » aliaque his similia, quae quidem omnes qui sanctissimo hujus viri libro inebuerunt, esse pronuntiata norunt adversus illos qui non modo nihil pauperibus impertierunt, sed et ea que isti habebant rapuerunt.

B 27. Nec quisquam dicat: Potestne hic reperiri homo, qui cum divitiis affluat, pauperum calamitate non moveatur? Ita certe, inveniri potest, sicut etiam, cum in multis aliis temporibus, tum celebratissimi sanctissimique Joannis Misericordis aetate inventus est Petrus quondam publicanus, qui ex summa inhumanitate ad eximiam misericordiam sanctitatemque transiit. Cum enim aliquando, ut in beatissimæ Vitæ Joannis libro proditum est; raptus ille extra se fuisset, suaque opera ad lantem expendi viderat, silagineum panem unum, quem etiam ipsum in pauperis cujusdam faciem saxi loco iratus conjecterat, in dextra trutinæ lance conspexisse dicitur. Quo viso commotus beatus hic Petrus ad summam pietatem evasisse compertus est.

C 28. En itaque sine dubio constat in quosnam Basilius sermonem habuerit. Nam eo tempore cum fames ingens et atrox exorta esset, divitesque nulla victi commiseratione opes suas compriment, pauperes egestate et fame confecti peribant. Eamobrem divinus Pastor sermonibus, cum adflectendos, tum etiam ad perstringendos animos accommodatissimis, divitum 596 horrea palefecit. Ni enim hoc perorandi genus adhibuisse, nec pauperes levati, nec rursus divites inflexi ad misericordiam fuissent. Atque haec ille.

D 29. Nos vero pro virili nostra provideamus, ne

VARIÆ LECTIONES.

^a R. 2, Col. b. 4 φιληδονίᾳ. ^b R. 1, Col. b. 1 καθαπτικοῖς. i Billius levī conjectura vocem ἔστωτων delevit, cum auctor ea inducat tertium genus Christi parabolārum, quod illi incommodum videatur. Nec vero male triplex illud ex materia expressum Christi parabolārum genus, iis scilicet in rebus versans, quæ aut firma existentia durant, vel possunt contingere, vel extiterunt: quo etiam modo Nogārola vocem ἀποδειγμένων, reddiderat, in qua nihil aptius Billius, quæ certis argumentis nituntur, quam Oecolampadius, quem sugillat in præcedenti voce ἐνδεχομένων. COMBEFISIUS.

NOTÆ.

facit; qui Cyprus cum esset, Alexandrinus praesul fuit. Joannes Langi ad cap. 34 Nicophori, de Jejuatore, Atii, inquit, Joannem Eleemosynarium nominant, cuius sacri cineres in arce Budensi fuere. Fuerunt nimis veri Misericordis sacra pignora quondam Budæ in capella Regia in castro, ubi festum ejus celebrabatur in sequenti die post festum S. Martini, ut auctor est Pelbertus de Temesvar in fine Pomærii de sanctis. Haec Combeffisius.

(5) Ιωάννου τοῦ Ἐλεήμονος, Joannis Misericordis; alias Eleemosynarii. Male omnino Billius: Hic fuit archiepiscopus Constantinopolitanus. Joannem putavit Jejunatorem, quem Nicephorus Callistus, lib. xiii, cap. 34, propter misericordiæ erga pauperes studium commendat: cum tamen ea quæ hic refert auctor, ad Alexandrinum pertineant, ut ex ejus Vita constat, Leontio scriptore, et Anastasio interprete cap. 7. Male rursum Billius ex Nicephoro, c. 58, Joannem nostrum episcopum Cyprium

in horrendo isto formidabilique judicio, sive in secundo judicis nostri adventu, a necessariis nostris eo nomine accusemur, quod ea neglexerimus quae pro illis praestanda nobis erant: in primis vero si res suas procurandas suaque deposita nobis commiserant. Neque enim hoc quisquam existimet in tremenda illa concione aliis alios ignotos fore.

• Omnino plane suum quisque proximum agnoscat: non quidem ex corporis figura, sed perspicaci mentis oculo. Unde vis istud probemus? Audi Christum Dominum in panperis parabola hoc aperte dicentem: « Elevans, inquit, oculos suos dives, vidi Lazarum in sinu Abrahæ patriarchæ sedentem »²⁴; » similiter proinde et Abraham agnovit. Nec quis dicat rem hanc parabolam esse, atque idcirco ea non demonstrari id quod nobis propo situm est. Divinae siquidem Salvatoris nostri parabolæ rerum sunt quæ perstant, quæque contin gere possunt, et quæ palam extiterunt.

30. Quinimo, ut Joannes Chrysostomus ait: « Non eos duntaxat quos hic novimus, sed et illos quos nunquam vidimus, agnoscemus. Nec enim Abraham vidisti unquam, nec Isaac, nec Jacob, nec patriarchas, nec prophetas, nec apostolos, nec martyres; quos tamen in generali illo et tremendo cœtu cum conspicias, protinus agnosces, et dices: En Abraham, et Isaiae, et Jacob, et reliqui patriarchæ. En Petrus, et Paulus, et omnes apostoli. En Deiparens David et prophetarum agmen. En præcursor Joannes, et Stephanus martyrum princi pes, sanctorumque conventus. » Basilius item divinarum rerum peritissimus, ad avaros orationem habens: « Non tibi, inquit, Christi tribunal ante oculos pones? cum illi quos injuria afficeris, undique te cingent, et clamoribus insequentur. Nam quocunque verteris oculos, perspicua scelerum simulacula cernes. Hinc pupilos, illinc viduas, aliunde pauperes quos male multasti, famulos quos flagris lacerasti, vicinos quorum animos offendisti, » etc.